



مهمترین اخبار اقتصادی و بورسی

سه‌شنبه ۱۱ مرداد ۱۴۰۱



از تحریم برای هدف قراردادن صادرات ایران استفاده خواهیم کرد

وزیر خارجه آمریکا:

ما تحریم‌هایی را علیه نهادهایی که در حال مبادله نفت خام و محصولات پتروشیمی ایران هستند، اعمال کردیم. تا زمانی که ایران آماده بازگشت به اجرای کامل تعهداتش در چارچوب بازگشت متقابل به برجام شود، از اختیارات خود برای هدف قرار دادن صادرات این محصولات استفاده خواهیم کرد.

منبع: اخبار بورس

رئیس سازمان انرژی اتمی درباره استمرار نصب و فعالیت دوربین‌های آژانس در چارچوب

برجام اظهار کرد:

دوربین‌های برجای الزامی به بودنشان نیست و آژانس هم این مساله را می‌داند.

به گزارش ایسنا، محمد اسلامی گفت: مجتمع تسا کرج با حادثه تروریستی از سوی رژیم صهیونیستی مواجه بوده است لذا آژانس باید ابتدا موضع خود را نسبت به آن حادثه روشن کند.

وی همچنین خاطرنشان کرد: ما تابع مصوبات شورای عالی امنیت ملی هستیم. وی ادامه داد: هم دولت و هم سازمان انرژی اتمی به اجرای قانون راهبردی مقید هستند و در کمیسیون اصل ۹۰ گزارش آخرین اقدامات اجرای قانون را ارائه کردیم و مباحث مختلفی مطرح شد و قرار شد از فرصت‌های باقی مانده حداکثر استفاده را انجام دهیم و آقایان هم به صورت نوبه‌ای بازدید خواهند کرد. امیدواریم در راستای قابلیت‌سازی برای اقتدار ملی از فرصت این قانون حداکثر استفاده را داشته باشیم.

منبع: اخبار بورس





واریز ۳ هزار میلیارد تومان به صندوق ملی مسکن

رئیس کل بانک مرکزی:

بر اساس توافق انجام شده مبالغ وصول شده از محل بدهی دولت به بانک مرکزی به صندوق ملی مسکن واریز می‌شود که در سال ۱۴۰۰ میزان وصولی حدود سه هزار میلیارد تومان است.

منبع: اخبار بورس

بیانیه آمریکا، فرانسه و انگلیس درباره برنامه هسته‌ای ایران

سخنگوی وزارت خارجه: جمهوری اسلامی ایران همواره مبدع بوده است و در مسیر مذاکره قرار دارد. ما به عنوان جمهوری اسلامی ایران از هر ابتکاری که به دستیابی توافق کمک کند استقبال می‌کنیم. این احتمال وجود دارد که ما در آینده نزدیک در خصوص زمان دور جدید مذاکرات به نتیجه برسیم.

منبع: بتا سهم

افزایش ۲۱ درصدی تولید گندله شرکت های بزرگ

تولید گندله سنگ آهن شرکت‌های بزرگ بخش معدن و صنایع معدنی طی ۳ ماهه نخست ۱۴۰۱ بیش از ۲۱ درصد افزایش یافت و به بیش از ۱۱/۳ میلیون تن رسید.

۹ تولیدکننده بزرگ گندله سنگ آهن از ابتدای فروردین تا پایان خرداد، ۱۱ میلیون و ۳۵۱ هزار و ۹۲۳ تن محصول تولید کردند. این رقم در مدت مشابه سال گذشته، ۹ میلیون و ۳۷۰ هزار و ۳۷۶ تن بود.

منبع: اخبار بورس





سیاست حمایتی دولت در مورد بازار سرمایه تغییر نکرده است!

خاندوزی؛ وزیر اقتصاد:

مصوبات دولت در مورد بورس با جدیت دنبال می‌شود و مجوزی برای خروج از آن وجود ندارد.

وضعیت بازار سرمایه به گونه‌ای است که باید با همه متغیری‌های داخلی و خارجی موثر بر کل اقتصاد ایران تحلیل شود و موضع ستاد اقتصادی دولت نسبت به تقویت بنیادی و اصولی آن قرار دارد.

انتشار مطالبی در مورد تغییر سیاست‌های دولت در قبال بازار سرمایه، عدم اطمینانی را ایجاد کرده که باید اعلام کنم تا امروز بر اساس جلساتی که در ستاد اقتصادی دولت برگزار شده، همان چارچوب تعیین شده در بهمن ۱۴۰۰ دستور کار دولت است.

منبع: اخبار بورس

عرضه شاهین قطعی شد

پس از تصویب طرح عرضه خودرو در بورس کالا در شورای عالی بورس و اعلام آمادگی شرکت گروه بهمن برای عرضه ۶۰۰ دستگاه خودرو فیدلیتی و دیگنیتی در تاریخ ۲۶ مرداد ماه، در تازه ترین خبر گروه خودروسازی سایپا نیز برای عرضه در همان هفته (هفته چهارم مردادماه) اعلام آمادگی کرده است.

منبع: اخبار بورس

افت قیمت نفت در بازارهای جهانی

به دنبال آمار ضعیف تولید در چندین کشور و افزایش نگرانی سرمایه گذاران در مورد تقاضای جهانی نفت، قیمت نفت در روز سه شنبه کاهش یافت.

قیمت آتی نفت #برنت با ۲۹ سنت کاهش به ۹۹/۷۴ دلار در هر بشکه رسید و قیمت آتی نفت خام WTI با ۲۲ سنت کاهش به ۹۳/۶۷ دلار در هر بشکه رسید.





این کاهش در حالی رخ داد که قیمت‌های آتی برنت در روز دوشنبه به پایین‌ترین سطح خود یعنی ۹۹/۰۹ دلار در هر بشکه رسید که پایین‌ترین قیمت از ۱۵ جولای بود.

قیمت‌ها بی‌ثبات بوده‌اند، زیرا سرمایه‌گذاران با ترس از رکود بالقوه جهانی، عرضه جهانی را محدود میدانند.

نگرانی‌های رکود اقتصادی روز دوشنبه تشدید شد زیرا نظرسنجی‌ها از ایالات متحده، اروپا و آسیا نشان داد که کارخانه‌ها در ماه ژوئیه در تلاش برای رشد تولید هستند. کاهش تقاضای جهانی و محدودیت‌های سختگیرانه چین برای کووید-۱۹ تولید را کند کرد.

سرمایه‌گذاران منتظر نتیجه نشست روز چهارشنبه بین سازمان اوپک پلاس، برای تصمیم‌گیری در مورد تولید ماه سپتامبر هستند.

خبرنگار فاکس بیزنس گفت که عربستان سعودی، اوپک پلاس را برای افزایش تولید نفت در این نشست تحت فشار قرار خواهد داد.

دو منبع از هشت منبع اوپک پلاس در نظرسنجی رویترز گفتند که افزایش اندک برای ماه سپتامبر در نشست ۳ اوت مورد بحث قرار خواهد گرفت. بقیه گفتند خروجی احتمالا ثابت نگه داشته می‌شود.

به دنبال افزایش فشار بر #تهران برای محدود کردن برنامه هسته‌ای، ایالات متحده روز دوشنبه تحریم‌هایی را علیه شرکت‌های چینی و دیگر شرکت‌هایی که به گفته آن‌ها به فروش ده‌ها میلیون دلار نفت و محصولات پتروشیمی ایران به شرق آسیا کمک کرده‌اند، اعمال کرد.

منبع: پتروتحلیل





از سوی وزیر امور اقتصادی و دارایی

فروش اموال مازاد دولتی در بورس کالا و سامانه ستاد ابلاغ شد

شماره: ۵۱ / ۸۶۹۲۱ /
تاریخ: ۱۴۰۱/۰۸/۰۸
پوست: دارد.....


 جمهوری اسلامی ایران
 وزارت امور اقتصادی و دارایی


 وزیر

بسم تعالی

وزارتخانه / مؤسسه دولتی / شرکت دولتی

موضوع: نحوه اجرای جزء (۱) بند (ب) تبصره (۱۸) قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور

بسم

در اجرای جزء (۱) بند (ب) تبصره (۱۸) قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور به رؤسای دستگاههای اجرایی ملی اجازه داده شده اموال و داراییهای منقول و غیرمنقول مازاد دولتی (به استثنای انفال و موارد مندرج در اصل هشتاد و سوم قانون اساسی) را پس از تأیید کارگروه ملی واگذاری اموال از طریق حراج عمومی در بورس کالا و با مزایده عمومی در سامانه تدارکات الکترونیک دولت به فروش رسانده و منابع حاصل را به حساب خزانه‌داری کل کشور واریز نمایند. مقتضی است در اجرای بند (۶) ماده ۲ دستورالعمل اجرایی بند (الف) تبصره (۱۸) قانون بودجه ایلانی به شماره ۸۰/۸۲۰۱۸ مورخ ۱۴۰۱/۵/۲ و ماده ۲۹ ضوابط اجرایی قانون بودجه، اموال و داراییهای منقول و غیرمنقول مازاد دولتی در اختیار در سطح ملی را به سازمان برنامه و بودجه کشور (دبیرخانه کارگروه ملی) اعلام و پس از اخذ تأییدیه کارگروه مذکور، گزارش آمار اموال مازاد فروش رفته و منابع حاصله را مطابق جدول پیوست در پایان هر ماه به خزانه‌داری کل کشور (اداره کل مدیریت اموال و داراییهای دولت) اعلام نمایند تا در گزارش عملکرد به کمیسیونهای اقتصادی، برنامه و بودجه و محاسبات و جهش و رونق تولید و نظارت بر اصل ۴۴ قانون اساسی مجلس شورای اسلامی و دیوان محاسبات کشور اعمال گردد. شایان ذکر است هر گونه فروش اموال منوط به ثبت اطلاعات ملک در سادا می‌باشد. بدیهی است منابع حاصل از فروش این اموال مطابق جزء (۷) بند (الف) تبصره (۱۸) قانون از طریق سپرده‌گذاری در بانکها با اولویت بانکهای توسعه‌ای و تخصصی و صندوق کارآفرینی امید به منظور سرمایه‌گذاری برای تولید، اشتغال و کارآفرینی و تکمیل طرحهای نیمه‌تمام و ظرفیتهای خالی بنگاهها با تأکید بر فعالیتها و زنجیره تولید و تأمین کالاهای اساسی و راهبردی با ساز و کار تسهیلات تلفیقی و ترکیبی با منابع بانکی و با نرخ ترجیحی تخصیص یافته و تلفیق منابع در اختیار و مجاز دستگاه اجرایی مرتبط و همچنین منابع صندوق توسعه ملی با رعایت اساننامه آن مجاز است.

سید احسان خاندوزی

رونوشت:

- برادر ارجمند جناب آقای دکتر محیر معون اول محترم رییس جمهور برای استحضار.
- برادر ارجمند جناب آقای دکتر میرکاظمی معاون محترم رییس جمهور و رییس سازمان برنامه و بودجه کشور برای استحضار. خواهشمند است دستور فرمایید نسبت به تشکیل کارگروه ملی و ارسال گزارشات و صورتجلسات مربوطه مطابق جدول پیوست در پایان هرماه به خزانه داری کل کشور (اداره کل مدیریت اموال و داراییهای دولت) اقدام نمایند.
- برادر ارجمند جناب آقای مهندس نذریان رییس کل محترم دیوان محاسبات کشور برای استحضار.
- برادر ارجمند جناب آقای دکتر خدائیان رییس محترم سازمان بازرسی کل کشور برای استحضار.
- جناب آقای دکتر اگرمی خزانه دار محترم کل کشور برای اطلاع و اقدام لازم.
- جناب آقای دکتر فریسی مدیر کل محترم دفتر وزارتی برای اطلاع.
- معاونت محترم قانون، تبلیغ و انتشار قوانین و مقررات معاونت حقوقی رییس جمهور برای اقدام لازم.
- ادارات کل امور اقتصادی و دارایی استان ها به عنوان عضو کارگروه. مقتضی است آمار اطلاعات املاک مطروحه در کارگروه های واگذاری اموال در استان را در پایان هر ماه به خزانه داری کل کشور اداره کل مدیریت اموال و دارایی های دولت ارسال نمایند.

منبع: اخبار بورس





افت قیمت بیت کوین به کانال ۲۲ هزار دلاری



در ساعات نخست معاملات روز سه‌شنبه بازار رمزارزها شاهد اصلاح قیمت بوده و کوین‌ها عمدتاً در محدوده قرمز قرار دارند.

ارزش بازار جهانی رمزارزها در حال حاضر ۱/۰۵ تریلیون دلار است که ۴/۰۱ درصد افت را نسبت به روز گذشته نشان می‌دهد.

همچنین حجم کل معاملات در طول ۲۴ ساعت گذشته ۶/۳۸ درصد افزایش یافته و به ۷۶/۱۸ میلیارد دلار رسیده است.

از طرفی، ۸.۸۶ میلیون دلار موقعیت شورت در معاملات آتی بیت‌کوین، در طول ۲۴ ساعت گذشته لیکویید شده است.

بیت‌کوین با افت بیش از ۲ درصد به قیمت ۲۲ هزار و ۸۳۷ دلار و اتریوم با ریزش بیش از ۷ درصد به قیمت هزار و ۵۷۲ دلار معامله می‌شوند.

سایر رمزارزهای مشهور مانند دوج‌کوین، شیبا اینو، ریپل و کاردانو نیز شاهد افت قیمت بودند.

منبع: بورس نیوز

رشد ۲/۴۰۰ واحدی بورس به کمک تحرکات مثبت ضعیف در گروه پتروشیمی

بورس اوراق بهادار تهران امروز هم مانند گذشته روند رو به رشد به خود گرفت، به گونه‌ای که شاخص کل در پایان معاملات با افزایش ۲۴۱۱ واحد نسبت به روز گذشته به رقم یک‌میلیون و ۴۳۰ هزار و ۱۷ واحد رسید.





شاخص کل با معیار هم‌وزن نیز امروز رو به رشد نهاد به گونه‌ای که در پایان معاملات با افزایش ۲۲۴ واحد به رقم ۳۸۰ هزار و ۵۸۷ واحد رسید.

ارزش بازار در بورس تهران که ناشی از ارزش شرکت‌های بورسی است، به ۵ میلیون و ۴۵۱ هزار میلیارد تومان رسید.

معامله‌گران امروز بیش از ۳/۵ میلیارد سهام، حق تقدم و اوراق مالی در قالب ۲۲۰ هزار فقره معامله و به ارزش ۲۱۴۰ میلیارد تومان داد و ستد کردند.

امروز همه شاخص‌های بورس سبز شدند به گونه‌ای که شاخص کل و شاخص قیمت با معیار وزنی - ارزشی ۱۷ درصد رشد کردند. اما این دو شاخص با معیار هم‌وزن فقط ۶ صدم درصد رشد کردند.

شاخص آزاد شناور ۱۲ صدم درصد افزایش یافت و شاخص بازار دوم بورس ۱۶ صدم درصد رشد کرد. شاخص بازار دوم بورس ۱۸ صدم درصد افزایش یافت.

امروز نمادهای پتروشیمی خلیج فارس، توسعه معادن، هلدینگ نفت و گاز و پتروشیمی تأمین، گسترش نفت و گاز پارسیان، پتروشیمی نوری و پتروشیمی پردیس بیشترین اثر افزایشی در شاخص بورس را داشته‌اند و نماد بانک پارسیان بعد از بازگشایی بیشترین اثر کاهشی در شاخص بورس را داشته است.

در فرابورس ایران هم امروز اوضاع رو به رشد بود، به گونه‌ای که شاخص کل در پایان معاملات با افزایش ۲۴ واحد به رقم ۱۸ هزار و ۷۶۲ واحد رسید. ارزش بازار اول و دوم فرابورس ایران بیش از یک میلیون و ۳۷ هزار





میلیارد تومان شد. ارزش بازار پایه فرابورس ۳۴۰ هزار میلیارد تومان شد. معامله‌گران امروز در فرابورس ایران بیش از یک و نیم میلیارد سهام، حق تقدم و اوراق مالی در قالب ۱۳۲ هزار فقره معامله و به ارزش ۱۲ هزار و ۶۵۰ میلیارد تومان داد و ستد کردند.

با این حساب ارزش معاملات امروز بورس و فرابورس بیش از ۱۴ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان شد.

امروز نمادهای پتروشیمی زاگرس، پالایش نفت شیراز و بیمه پاسارگاد بیشترین اثر افزایشی در شاخص فرابورس را داشتند و نمادهای صنعتی مینو، فرابورس ایران، نیروی برق دماوند و برق عسلویه مینا بیشترین اثر کاهش‌ی در شاخص فرابورس را داشته‌اند.

به گزارش فارس، با توجه به اخبار مثبت در فضای سیاسی، به نظر می‌رسد، امیدواری به بازار برگشته و از دو روز گذشته رو به رشد نهاده است.

در عین حال باید فضای کلان اقتصادی کشور دارای ثبات و قابلیت پیش‌بینی برای فعالان اقتصاد باشد. مهمترین ثبات در بازار، کنترل تورم و ثبات در نرخ ارز است که باید مدنظر سیاستگذاران قرار گیرد و دخالت‌های بی‌جا در اقتصاد کشور از سوی دولت و مجلس به عنوان سم برای فعالیت اقتصاد به شمار می‌رود.

در عین حال سرمایه‌گذاری در بورس الزاما همراه با ریسک و نوسان است.

همچنین خبرهایی رسیده است که عرضه خودرو در بورس کالا از ۲۶ مردادماه از سرگرفته می‌شود و سایپا هم اعلام کرده است که خودروی شاهین خود را می‌خواهد از بورس کالا به مشتریان ارائه کند.

منبع: خبرگزاری فارس





خلاصه بازار

آمار معاملات		خلاصه اتفاقات بازار (شاخص‌ها)			
ارزش کل معاملات بورس و فرابورس (با در نظر گرفتن اوراق، صندوق‌ها و بلوک‌ها)	۱۴,۹۱۷	میزان تغییرات (درصد)	میزان تغییرات (واحد)	میزان معاملات امروز	پایان معاملات روز قبل
ارزش معاملات خرد بورس	۱,۳۶۰	۰.۱۷%	۲,۴۱۲	۱,۴۳۰,۰۱۸	۱,۴۲۷,۶۰۶
ارزش معاملات خرد فرابورس	۶۴۳	۰.۰۶%	۲۲۴	۳۸۰,۵۸۷	۳۸۰,۳۶۳
ارزش کل معاملات خرد (بدون بلوک‌ها، اوراق مشارکت و صندوق با درآمد ثابت)	۲,۰۰۳	۰.۱۳%	۲۴	۱۸,۷۷۲	۱۸,۷۳۸
ارزش کل معاملات معاملات بلوکی، اوراق و صندوق‌های درآمد ثابت	۱۲,۹۱۴				
درصد تغییرات در ارزش معاملات نسبت به روز گذشته		نمادهای تاثیرگذار			
ارزش معاملات خرد روز کاری گذشته	۱,۸۴۵	نمادهای موثر در رشد IFX		فارس - ومعادن - تاپیکو - پارسان	نمادهای موثر در رشد TEPIX
درصد تغییرات	۹%	نمادهای موثر در افت IFX		ویارس - برکت - گل	نمادهای موثر در افت TEPIX
سهم بازار از ارزش معاملات ۴ نماد برتر		شاخص صنایع مثبت			
فزر - گستر - شیندر - خمابا	۳۰۳	سایر معادن - کاشی و سرامیک - اطلاعات و ارتباطات - وسایل ارتباطی - سیمان - شیمیایی - انبوه‌سازی			
سهم ۴ نماد برتر از کل ارزش معاملات	۱۵%	شاخص صنایع منفی			
(ورود/خروج) نقدینگی (میلیارد تومان)	(۲۰۹)	استخراج نفت - اداره بازرگانی مالی - لاستیک - زراعت - حمل و نقل			
		از ابتدا تا انتهای ساعت معاملات صعودی			
		۸.۰۵			
		۲.۵۰			
		۳۱,۷۲۰			
		ارزش دلاری کل بازار (میلیارد دلار)			
		۲۰۵			
		رخ ارز			

ارزش معاملات خرد و بلوکی


ارزش کل معاملات خرد (بدون بلوک‌ها، اوراق مشارکت و صندوق با درآمد ثابت) ۲,۰۰۳
ارزش کل معاملات معاملات بلوکی، اوراق و صندوق‌های درآمد ثابت ۱۲,۹۱۴

ارزش معاملات خرد بورس و فرابورس

ارزش معاملات خرد بورس ۱,۳۶۰
ارزش معاملات خرد فرابورس ۶۴۳

برآیند ورود و خروج پول حقیقی در یک ماه اخیر (میلیارد تومان)

میانگین متحرک ۳۰ روزه، ارزش معاملات خرد کل



۰۲۱-۸۹۴۸
www.bimeiranbroker.ir

آنچه گذشت ...





قیمت دلار و یورو سه شنبه ۱۱ مرداد ۱۴۰۱



منبع : اقتصاد آنلاین

قیمت طلا و سکه سه شنبه ۱۱ مردادماه ۱۴۰۱



منبع : اقتصاد آنلاین

